

**Reparatia unui tronson de drum
din beton s. Voinescu, et. II.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 589 555,22 lei

Intocmit in prețuri curente 19.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Sector de drum din beton L=220m. b=5m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,5500	801,80 0,00	440,99 0,00
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 320,0000	0,28 0,04	373,23 47,19
3	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,6000	1 427,70 166,10	856,62 99,66
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,5000	17,05 17,05	42,62 42,62

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	50,0000	510,60 16,50	25 530,00 825,00
6	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului	m2	1 100,0000	6,21 2,09	6 831,53 2 299,00
7	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR l50x150x4mm	kg	1 600,0000	22,60 1,65	36 155,20 2 640,00
8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm, M350 C20/25	m2	1 100,0000	288,64 34,10	317 508,71 37 510,00
9	DI119	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale M350 (dinte 4 buc) Alte utilaje=1,0300	m3	4,0000	1 907,04 175,45	7 628,18 701,80
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.' (Sapara dintelor)	100 m3	0,0400	1 536,50 0,00	61,46 0,00
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	70,0000	208,13 93,50	14 569,24 6 545,00
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	225,0000	26,90 15,95	6 053,06 3 588,75
13	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	225,0000	22,25 6,05	5 005,13 1 361,25
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 15 cm Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	220,0000	70,16 2,62	15 434,66 575,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			436 490,63
		Total 1. Sector de drum din beton L=220m. b=5m Inclusiv salariu				436 490,63 56 235,63

		Total	lei	436 490,63
		Asigurari sociale	24 %	13 496,55
		Cheltuieli de regie	6 %	26 999,23
		Beneficiu	3 %	14 309,60
		TVA	20 %	98 259,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		589 555,22 56 235,63

Intocmit

S.R.L. „A.C.&Group S”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria S. VOINESCU

(funcția, semnătura, numele, prenumele)